
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

RETIFICACAO Nº14/2022/PPPI/IFSULDEMINAS

6 de junho de 2022 

RETIFICAÇÃO (1) DO EDITAL N.137/2022

HACKATHON FOOD FUTURE 2022 COM FOCO NA ÁREA DE ALIMENTOS

Onde se lê:

Período das inscrições 11/05 a 01/06/2022

Homologação das inscrições 02/06/2022

Período de realização da maratona (presencial

no IFSULDEMINAS Campus Muzambinho)
11 e 12/06/2022

Resultado Final 12/06/2022

Prazo para recursos*
1h após a publicação do

resultado

Resultado final após recurso*
1h após o recebimento de

recurso

Envio do projeto das equipes classificadas,

conforme Anexo I (GPPEx)
até 30/06/2022

Período de vigência das bolsas 07/2022 a 12/2022

Envio de relatório final do projeto conforme

Anexo II (GPPEx)
até 31/01/2023

Envio do vídeo de até 10 minutos sobre o

até 31/01/2023



resultado do projeto (GPPEx)

Leia-se:

Período das inscrições 11/05 a 01/06/2022

Homologação das inscrições 02/06/2022

Período de realização da maratona (presencial

no IFSULDEMINAS Campus Muzambinho)
25 e 26/06/2022

Resultado Final 26/06/2022

Prazo para recursos*
1h após a publicação do

resultado

Resultado final após recurso*
1h após o recebimento de

recurso

Envio do projeto das equipes classificadas,

conforme Anexo I (GPPEx)
até 30/06/2022

Período de vigência das bolsas 07/2022 a 12/2022

Envio de relatório final do projeto conforme

Anexo II (GPPEx)
até 31/01/2023

Envio do vídeo de até 10 minutos sobre o

resultado do projeto (GPPEx)
até 31/01/2023

Pouso Alegre/MG, 06 de junho de 2022.

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação




	Documento assinado eletronicamente por:

